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DĖL VYRIAUSYBĖS PASITARIMO PROTOKOLO PROJEKTO  

 

Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerija teikia Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės pasitarimo protokolo „Dėl sveikatos priežiūros humanitarinės pagalbos teikimo 

Ukrainai“ projektą (toliau – Projektas). 

Projektas parengtas atsižvelgiant į 2022 m. vasario 28 d. Ukrainos sveikatos apsaugos 

ministerijos raštą, kuriuo Lietuvos Respublikos prašoma gydytojų (skubiosios medicinos gydytojų, 

gydytojų anesteziologų, gydytojų traumatologų, gydytojų chirurgų) pagalbos.  

Projektu siūloma pritarti sveikatos priežiūros humanitarinės pagalbos teikimui Ukrainai 

siunčiant į Ukrainą sveikatos priežiūros specialistų komandas.  

Šias komandas turėtų suformuoti Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerija ir, 

bendradarbiaudama su Lietuvos Respublikos užsienio reikalų ministerija, organizuoti jų parengimą 

(mokymus) bei vykimą į Ukrainą ir grįžimą iš jos, apmokant su tuo susijusias išlaidas (darbo 

užmokestį (įskaitant sveikatos apsaugos ministro nustatyto dydžio priedus), valstybinio socialinio 

draudimo įmokas ir kitas su darbo užmokesčiu susijusias išlaidas, dienpinigius, kelionės į Ukrainą ir 

grįžimo iš jos, nakvynės, kitas su vykimu į Ukrainą ir grįžimu iš jos, sveikatos priežiūros paslaugų 

teikimu susijusias ir kt. išlaidas). Siūloma nustatyti, kad į Ukrainą vykstantiems sveikatos priežiūros 

specialistams be Lietuvos Respublikos darbo kodekse ir 2021 m. lapkričio 15 d. Lietuvos 

nacionalinės sveikatos sistemos šakos kolektyvinėje sutartyje Nr. S-234 numatytų priedų būtų 

mokami sveikatos apsaugos ministro nustatyto dydžio priedai už darbą Ukrainoje (analogiškai 

priedai už darbą ekstremaliosios situacijos metu buvo numatyti Lietuvos Respublikos sveikatos 

apsaugos ministro 2020 m. spalio 29 d. įsakymu Nr. V-2426 „Dėl Asmens sveikatos priežiūros 

įstaigų išlaidų darbo užmokesčiui didinti dėl COVID-19 ligos (koronaviruso infekcijos) 

kompensavimo valstybės biudžeto lėšomis tvarkos aprašo patvirtinimo“). 

Nurodytų išlaidų kompensavimas sveikatos priežiūros įstaigoms ir Sveikatos apsaugos 

ministerijai vyktų sveikatos apsaugos ministro nustatyta tvarka, kurią pavedama patvirtinti iki 2022 

m. kovo 9 d. 

Sveikatos apsaugos ministerija prašymus dėl nurodytų išlaidų kompensavimo (ir jas  

pagrindžiančius dokumentus) teiks Lietuvos Respublikos finansų ministerijai, kuri Lietuvos 

Respublikos Vyriausybei teiks pasiūlymus dėl jų apmokėjimo (iš Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės rezervo ar kt. lėšų).  

Vadovaujantis Valstybės ir savivaldybių institucijų ir įstaigų vystomojo bendradarbiavimo 

veiklos įgyvendinimo ir humanitarinės pagalbos teikimo tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2014 m. kovo 26 d. nutarimu Nr. 278 „Dėl Valstybės ir savivaldybių 

institucijų ir įstaigų vystomojo bendradarbiavimo veiklos įgyvendinimo ir humanitarinės pagalbos 

teikimo aprašo patvirtinimo“, 96 punktu, Lietuvos Respublikos užsienio reikalų ministerija 2022 m. 

kovo 1 d. el. paštu pateikė rekomendaciją teikti humanitarinę pagalbą Ukrainai. 
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Projektas darbo tvarka suderintas su Lietuvos Respublikos finansų ministerija ir 

Lietuvos Respublikos užsienio reikalų ministerija. 

Projektą parengė Sveikatos apsaugos ministerijos Teisės skyriaus (vedėjas Donatas Keršis, 

tel. 205 5290, el. paštas donatas.kersis@sam.lt) patarėja Aušrinė Storpirštienė, tel. 219 3319, el. 

paštas ausrine.storpirstiene@sam.lt.  

PRIDEDAMA: 

1. Projektas, 1 lapas. 

2. 2022 m. vasario 28 d. Ukrainos sveikatos apsaugos ministerijos raštas, 1 lapas.  

 

 

 

 

Ministras Arūnas Dulkys 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Aušrinė Storpirštienė, tel. 219 3319, el. paštas ausrine.storpirstiene@sam.lt 
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